УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 21 марта 2005 г. N 317 "О некоторых вопросах

Федеральной службы исполнения наказаний" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 13, ст. 1136; 2009, N 45, ст. 5318; 2014, N 26, ст. 3527) изменение, изложив пункт 4 в

следующей редакции:

"4. Установить количество должностей высшего начальствующего состава в учреждениях и органах

уголовно-исполнительной системы не более 67 единиц.".

2. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 27 ноября 2015 г. N 577 "Об установлении

штатной численности работников уголовно-исполнительной системы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 48, ст. 6818; 2019, N 22, ст. 2795) изменение, изложив пункт 1 в

следующей редакции:

"1. Установить:

а) штатную численность сотрудников уголовно-исполнительной системы, содержащихся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, в количестве 225 285 единиц;

б) штатную численность центрального аппарата Федеральной службы исполнения наказаний в

количестве 749 единиц (без персонала по охране и обслуживанию зданий), в том числе сотрудников

уголовно-исполнительной системы в количестве 711 человек, федеральных государственных

гражданских служащих - 38 человек.".

3. Внести в перечень должностей высшего начальствующего состава в органах и учреждениях

уголовно-исполнительной системы и соответствующих этим должностям специальных званий,

 утвержденный  "О некоторыхУказом Президента Российской Федерации от 3 октября 2016 г. N 519

вопросах Федеральной службы исполнения наказаний" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 41, ст. 5805; 2018, N 9, ст. 1375; 2019, N 37, ст. 5151), изменение, изложив пункт

22 в следующей редакции:

 "22. Первый заместитель начальника Главного оперативного управления Федеральной

службы исполнения наказаний

2".

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

4 ноября 2020 года

N 663